
市電・函館バスの回数乗車券「イカすカード」等は
来年 3 月末で販売を終了します

　現在、市電・函館バスでご利用いただいている磁気
カード（イカすカード）と紙製回数券は、来年 3 月31日
で販売を終了します。
　お手持ちのイカすカードは平成32年 3 月31日まで使用
できます。
　今後は、交通系ＩＣカード「ＩＣＡＳnimoca」イカす
ニモカのご利用をお願いします。
お問合せ　交通部事業課　☎32-1730

保育園等の利用について
　4 月から保育園・認定こども園（保育機能部分）を
利用するための支給認定等申請の受付を行います。
受付期間　12 月 1 日㈮～ 1 月 31 日㈬
必要書類（詳細はお問合せください。）

　　保護者が保育を必要とすることを証明する書類（父
母ともに提出）　

　　▷就労（月 64 時間以上）のため＝在職証明書
▷病気のため＝保育を必要とすることが確認できる
　診断書の写し
▷求職活動のため＝求職活動申立書（ハローワーク
　カード等の写しを添付）

※　29 年 1 月 2 日以降、市に転入した方は、保護者の
29 年度市町村民税所得課税証明書等が必要です。

受付場所・お問合せ
子どもサービス課　☎21-3270　
恵山支所市民福祉課　☎85-2335
南茅部支所市民福祉課　☎25-6045

※　湯川福祉課、亀田福祉課、
各保育園・認定こども園でも
申請書の提出ができます。

市営・道営住宅の入居者募集
※印は、単身の方も申込みできます。
③は 3 人以上、④は 4 人以上世帯が対象です。
■戸 ＝戸井支所　■恵 ＝恵山支所　■椴 ＝椴法華支所　■南 ＝南茅部支所

一般世帯向け住宅 特定目的住宅 

■市営特定公共賃貸住宅（随時受付）
　月額所得15万 8 千円以上48万 7 千円以下の 
　世帯が対象  
　豊川 3LDK･4LDK・各 1 戸、※弥生 2LDK･ 1 戸、
　弥生 3LDK･ 1 戸、小安西 1LDK･ 1 戸、3LDK･ 2 戸

団　地　名 規　模 戸数
　深堀
※湯浜
　花園
※湯川（上湯川）
　旭岡
　クレストコート松風（借上）
③日吉 3 丁目
■戸 ※釜谷東、■戸 ※浜町西
■恵 ※豊浦、■恵 ※恵山第一
■椴 ※新八幡町、■椴 ※新浜町
■南 ※東海

3DK
2LDK
2LDK
2DK

3DK・3LDK
2LDK
3LDK
3LDK
3LDK
3LDK
3DK

1 戸
1 戸
2 戸
5 戸
4 戸
1 戸
1 戸
各 1 戸
各 1 戸
各 1 戸
1 戸

募集期間　12 月 4日㈪ ～ 8 日㈮
申込受付場所 ・住宅都市施設公社　午前 8 時 45 分～午後 5 時半　・市役所 8 階第 5 会議室　午前 8 時 45 分～午後 5 時
 ・4 支所の公社窓口

公開抽選　12 月 13 日㈬　午後 2時  亀田福祉センター 3階　第 1会議室

お問合せ　住宅都市施設公社　☎40-3602　　　http://www.hakodate-jts-kosya.jp/

◆公社（亀田支所2階）階段の昇降が困難な方は、
1階の臨時窓口で受付します。

◆申込に必要な書類等は募集案内をご覧ください。
申込には印鑑が必要です。

◆「暴力団員による不当な行為の防止等に関する法
律」に規定する暴力団員は申込みできません。
暴力団員による市営住宅等の使用制限に関しては、警察と連携して適切に対応しております。

この住宅は、抽選ではなく、年齢・障がいの
程度などの実態を調査して入居者を決定しま
す。

団　地　名 規　模 戸数
　田家Ａ
③田家Ａ
④メゾン松風（借上）
④シーサイドテラス日和坂（借上）
④ベイコート末広（借上）
④コンフォート東雲町（借上）

2DK
3LDK
3LDK
3LDK
3LDK
3LDK

1 戸
1 戸
1 戸
1 戸
1 戸
1 戸

[子育て世帯向け住宅]
中学校修了前児童を扶養している者　

団　地　名 規　模 戸数
※湯川
※豊川改良

3DK
2DK

3 戸
1 戸

[高齢者、障がい者、母子、父子、低所得者世
帯向け住宅]

市営住宅 道営住宅

　戸井支所  12 月 6 日㈬  午前 10 時～正午
　恵山支所  12 月 6 日㈬  午後 1 時半～ 3 時半

　南茅部支所  12 月 7 日㈭  午前 10 時～正午
　椴法華支所  12 月 7 日㈭  午後 1 時半～ 3 時半

団　地　名 規　模 戸数
  であえーる大森浜
　柳町
　東川町（単身者向け）
　東川町（災害避難単身者向け）
　旭岡（災害避難者向け）

2LDK
3LDK
2DK
2DK
3DK

1 戸
1 戸
1 戸
1 戸
2 戸

[子育て世帯向けおよび特定目的住宅]
申込条件については住宅公社にお問合せください。

団　地　名 規　模 戸数
　大川町
　ガーデンヒル旭岡
　ガーデンヒル旭岡第二

3LDK
2LDK
2LDK

1 戸
1 戸
5 戸

[一般世帯向け住宅]
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http://www.hakodate-jts-kosya.jp/housing/housing_information.html
http://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2017051700061/

